
 

 

 

 

  

 

 

LA RETTRICE

VISTA la Legge 240/10 (art. 19) Dottorato di Ricerca;

VISTO il D.M. 226/2021 "Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti
accreditati"

VISTO il D.M. n. 509 del 03/11/1999 e successive modifiche;
VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca;
VISTA la delibera del Senato Accademico del 7 giugno 2022 con la quale è stata approvata

l'istituzione dei dottorati di ricerca per il 38° ciclo;
VISTO il D.R. con il quale è stato bandito il concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di

Ricerca per l'anno accademico 2022/2023 - 38° ciclo;
VISTA la delibera del Consiglio di   Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale in

data 21 luglio 2022 con la quale sono stati indicati i membri della commissione
esaminatrice per l'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in DOTTORATO
NAZIONALE IN OSSERVAZIONE DELLA TERRA [DOTT];

DECRETA

la Commissione per l'esame di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in DOTTORATO NAZIONALE IN
OSSERVAZIONE DELLA TERRA [DOTT] - 38° ciclo con sede amministrativa presso questa Università, è così
composta;

MEMBRI EFFETTIVI
Prof. Andrea Taramelli
Scuola Universitaria Superiore Iuss Pavia
Prof. Mattia Giovanni Crespi
Sapienza Università di Roma
Prof. Piero Boccardo
Politecnico di Torino

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Francesca Bozzano
Sapienza Università di Roma
Prof. Maria Antonia Brovelli
Politecnico di Milano
Prof. Maria Ciocia
Universita' degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" di Napoli

MEMBRI ESPERTI
Prof. Alessandro Capra
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia
Prof. Alessandro M. Jaia
Sapienza Università di Roma
Prof. Andrea Benedetto
Università degli Studi di Roma"roma Tre"
Prof. Antonello Aiello
Planetek Italia
Prof. Antonello Bruschi
Istituto Superiore Per La Protezione e La Ricerca Ambientale (ispra)
Prof. Antonio Denaro
Istituto di Servizi Per Il Mercato Agricolo Alimentare (ismea)





Prof. Antonio Natale
Agricolus S.R.L.
Prof. Aurelia Sole
Università degli Studi della Basilicata
Prof. Barbara Lastoria
Istituto Superiore Per La Protezione e La Ricerca Ambientale (ispra)
Prof. Bianca Federici
Università degli Studi di Genova
Prof. Carlo Cellamare
Sapienza Università di Roma
Prof. Caterina Balletti
Università Iuav di Venezia
Prof. Cosimo Solidoro
Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale (ogs)
Prof. Cristiano Pesaresi
Sapienza Università di Roma
Prof. Daniele Diodati
Teamdev S.R.L.
Prof. Daniele Spizzichino
Istituto Superiore Per La Protezione e La Ricerca Ambientale (ispra)
Prof. Deodato Tapete
Agenzia Spaziale Italiana (asi)
Prof. Diego Coppola
Università degli Studi di Torino
Prof. Diego Guidotti
Agricolus S.R.L.
Prof. Elena Ridolfi
Sapienza Università di Roma
Prof. Enrica Caporali
Università degli Studi di Firenze
Prof. Enrico Tomelleri
Libera Università di Bolzano
Prof. Enrico Zamboni
Istituto di Servizi Per Il Mercato Agricolo Alimentare (ismea)
Prof. Fabio Del Frate
Università degli Studi di Roma"tor Vergata"
Prof. Fausto Guzzetti
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile (pcm-dpc)
Prof. Federico Raspini
Università degli Studi di Firenze
Prof. Francesco Mancini
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia
Prof. Francesco Musco
Università Iuav di Venezia
Prof. Francesco Napolitano
Sapienza Università di Roma
Prof. Francesco Pirotti
Università degli Studi di Padova
Prof. Fulvio Rinaudo
Politecnico di Torino
Prof. Gabriele Moser
Università degli Studi di Genova
Prof. Gherardo Chirici
Università degli Studi di Firenze
Prof. Gianpiero Cossarini
Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale (ogs)
Prof. Giorgio Bellotti
Università degli Studi di Roma"roma Tre"



Prof. Giorgio Boni
Università degli Studi di Genova
Prof. Giovanni B. Palmerini
Sapienza Università di Roma
Prof. Giovanni Laneve
Sapienza Università di Roma
Prof. Giulio Ceriola
Planetek Italia
Prof. Giuseppina Vacca
Università degli Studi di Cagliari
Prof. Guido Masiello
Università degli Studi della Basilicata
Prof. Laura Candela
Agenzia Spaziale Italiana (asi)
Prof. Luca Pulvirenti
Fondazione Cima
Prof. Luca Vittuari
Università degli Studi di Bologna
Prof. Luigi Ledda
Università Politecnica delle Marche
Prof. Marco Piras
Politecnico di Torino
Prof. Maria Daniela Graziano
Università degli Studi di Napoli"federico Ii"
Prof. Maria Teresa Melis
Università degli Studi di Cagliari
Prof. Massimo Zotti
Planetek Italia
Prof. Nazzareno Pierdicca
Sapienza Università di Roma
Prof. Nicola Casagli
Università degli Studi di Firenze
Prof. Paola Pagliara
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile (pcm-dpc)
Prof. Paolo Gamba
Università degli Studi di Pavia
Prof. Paolo Mazzanti
Sapienza Università di Roma
Prof. Piermaria Corona
Consiglio Per La Ricerca In Agricoltura e L¿analisi Dell¿economia Agraria (crea)
Prof. Pierpaolo Falco
Università Politecnica delle Marche
Prof. Raffaele Albano
Università degli Studi della Basilicata
Prof. Riccardo Morri
Sapienza Università di Roma
Prof. Roberta Ravanelli
Sapienza Università di Roma
Prof. Sandra Leonardi
Sapienza Università di Roma
Prof. Sara Antognelli
Agricolus S.R.L.
Prof. Silvia Bianchini
Università degli Studi di Firenze
Prof. Sonia Cerri
Istituto di Servizi Per Il Mercato Agricolo Alimentare (ismea)
Prof. Stefano Gandolfi
Università degli Studi di Bologna



 

 
Il componente che assumerà le funzioni di Presidente della Commissione sarà Responsabile del procedimento.

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.
 

 

 
CDS - RC

Prof. Tommaso Bigio
Teamdev S.R.L.
Prof. Valerio Tramutoli
Università degli Studi della Basilicata

LA RETTRICE


		2022-08-26T11:55:46+0200


		2022-08-26T13:52:52+0200
	ANTONELLA POLIMENI




